
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

NAŠE SPOLEČNOST 2003 DOTAZOVÁNÍ 3. – 10. 3. 2003 BŘEZEN 
   

 

VERZE: 1 KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

„Začneme několika obecnými otázkami: 
OV.1-X Jak jste celkově spokojen se svým životem? 
Velmi spokojen, ...........……………………………..……… 1  
poměrně spokojen, ..................………………….……. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ………………………..…. 3  

poměrně nespokojen, ............………………………….. 4  

velmi nespokojen?“ .....…………………………………….… 5  
NEVÍ .................................…………………………….. 9  

OV.2a-X „Máte z něčeho obavy?“ 

MÁ OBAVY …………………………….………………………….. 1  
NEMÁ OBAVY ……………………………………………………. 2  

 

FILTR: POUZE PRO RESPONDETY, KTEŘÍ MAJÍ 
Z NĚČEHO OBAVY. 

OV.2b-X „Z čeho máte obavy?“ 
VYPIŠTE, Z ČEHO MÁ RESPONDENT OBAVY: 
 
...................................................……………… 
 

OV.21-X „A jakým způsobem pohlížíte do 

budoucnosti pokud jde: 
rozhodně s  

optimismem 

spíše s  

optimismem 

spíše s  

pesimismem 

rozhodně s  

pesimismem 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o Vás a vaše blízké 1  2  3  4  9  

b) o lidi v České republice 1  2  3  4  9  

c) o budoucnost lidstva celkově.“ 1  2  3  4  9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy 
osobně za nejvýznamnější?“ 

 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.3.  

PO.3 „Nyní se budeme chvíli věnovat politickým 
otázkám. Přečtu vám několik výroků a Vy mi prosím 
ke každému z nich řekněte, zda s ním souhlasíte 
nebo nesouhlasíte.  
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Stát má lidem zabezpečit jen nutné 
životní minimum, jinak se každý musí 
postarat sám o sebe  

 
 
1  2  3  4   9 

 

b) Stát má usměrňovat rozvoj 
hospodářství   

 
1  2  3  4   9 

 

c) Stát nemá jednotlivce omezovat, 
má jen vytvářet podmínky  
při uplatnění jeho práv a svobod     

 
 
1  2  3  4   9 

 

d) Stát má pro rozvoj ekonomiky 
stanovit jasná pravidla a dbát na 
jejich  dodržování  

 
 
1  2  3  4   9 

 

e) Stát má zaručit, aby každý, kdo 
chce pracovat,  dostal práci  

 
1  2  3  4   9 

 

f) Velikost soukromého vlastnictví 
nesmí být nijak omezována   

 
1  2  3  4   9 

 

g) Co nejvíce státního vlastnictví  by 
mělo přejít do soukromých rukou  

 
1  2  3  4   9 

 

h) To, co společnost vyprodukuje, 
musí být rozděleno tak, aby nebyly 
příliš velké rozdíly mezi bohatými a 
chudými   

 
 
 
1  2  3  4   9 

 

i) Stát má hospodářským podnikům 
umožnit co největší samostatnost  

 
1  2  3  4   9 

 

j)  Hlavním úkolem vlády je řešit  
otázky nezaměstnanosti a sociálních 
jistot občanů 

 
1  2  3  4   9 

 

k) Tržní hospodářství je cestou k vyšší 
životní úrovni“   

 
1  2  3  4   9 

 

PO.2-X „V politice se také někdy hovoří o pravici a 

levici. Kam byste se vy sám zařadil na takové 
stupnici?“ 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU 
DOTAZNÍK, AŤ SÁM KŘÍŽKEM VYZNAČÍ 
POZICI NA ŠKÁLE P-0-L (NEVÍ = 99) 

 

LEVICE STŘED PRAVICE 

L L L L 0 P P P P 
 

PS.1-X „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou 
politickou situací v České republice, řekl byste, že 
jste s ní 
velmi spokojen, ...………………………………......……. 1  
poměrně spokojen, .....…………….……………....……. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ..……………………… 3  
poměrně nespokojen, .....………..…………….………. 4  

velmi nespokojen?“..………………….…………...……… 5  
NEVÍ ....................…………………….…………..……… 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1-X. 
PI.1-X "A můžete se prosím vyslovit i konkrétněji? 
Důvěřujete, či nedůvěřujete následujícím institucím? 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) vládě ČR, 1  2  3  4  9  

b) Poslanecké sněmovně ČR, 1  2  3  4  9  

c) Senátu ČR, 1  2  3  4  9  

d) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

e) Vašemu obecnímu zastupitelstvu.“ 1  2  3  4  9  

PI.39 „Jak si podle Vás vede současná vláda? 

Velmi 
dobře, 

poměrně 
dobře, 

poměrně 
špatně, 

velmi 
špatně?“ 

 
NEVÍ 

 

1 2 3 4 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.3. 

PS.3-X „Do jaké míry se Vy osobně zajímáte o 
politickou situaci? Označte bod na škále, kde 1 je, 
že se o politickou situaci nezajímáte vůbec, a 7, že 
se o ni zajímáte velmi.“ 

VŮBEC SE NEZAJÍMÁ  VELMI SE ZAJÍMÁ NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.5-X 

PO.5-X „A ještě jedna delší otázka ke společenským 
záležitostem. Jak moc je podle Vás naléhavé 
zabývat se letos v České republice následujícími 
oblastmi: 

NENÍ TO 

NALÉHAVÉ 

JE TO POMĚRNĚ 

NALÉHAVÉ 

JE TO VELMI 

NALÉHAVÉ 

NEVÍ 

1 2 3 9 

a) ekonomická reforma  1   2   3    9  

b) volební systém 1   2   3    9  

c) nezaměstnanost 1   2   3    9  

d) korupce 1   2   3    9  

e) životní úroveň 1   2   3    9  

f) životní prostředí 1   2   3    9  

g) bezpečnost občanů,tzv. obecná 
kriminalita 

 
1   2   3    9 

 

h) zemědělství  1   2   3    9  

i) postavení a pravomoci prezidenta 1   2   3    9  

j) zdravotnictví 1   2   3    9  

k) organizovaný zločin, působení mafií 1   2   3    9  

l) školství 1   2   3    9  

m) vytváření fungujícího právního 
systému 

 
1   2   3    9 

 



Strana: 2     Verze: 1   

n) rasismus  1   2   3    9  

o) reforma důchodového systému 1   2   3    9  

p) problematika bytů a nájemného 1   2   3    9  

q) problémy spojené s uprchlíky 1   2   3    9  

r) sociální jistoty 1   2   3    9  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OV.7-X 
OV.7-X „A jaký je Váš názor v těchto otázkách? Je to 

dobré, nebo špatné?  
VŽDY 

DOBRÉ 

VĚTŠINOU 

DOBRÉ 

VĚTŠINOU 

ŠPATNÉ 

VŽDY 

ŠPATNÉ. 
NEVÍ 

 
1 2 3 4 9 

a) Když spolu muž a žena mají před 
svatbou sexuální vztah? 

 
1  2  3  4  9 

 

b) Když má ženatý muž a vdaná žena 
sexuální vztah s někým, kdo není jeho 
žena nebo její muž. 

 
 
1  2  3  4  9 

 

c) Sexuální vztah mezi dvěma 
dospělými stejného pohlaví?“ 

 
1  2  3  4  9 

 

OV.22 „Je podle Vás zákon o registrovaném 

partnerství osob stejného pohlaví potřebný nebo 
nepotřebný? 

Velmi 
potřebný 

poměrně 
potřebný 

poměrně 
nepotřebný 

Velmi 
nepotřebný.“ 

NEVÍ 
 

 

1 2 3 4 9  

PI.3-X „Zkuste si teď na chvíli představit, že jste ve 
škole a máte ohodnotit činnost následujících 
politických stran a institucí. Jaké známky byste jim 

dal, když jednička je nejlepší, pětka nejhorší 
ocenění? NEVÍ=9 

a) ODS 1   2   3   4   5   9  

b) ČSSD 1   2   3   4   5   9  

c) KDU-ČSL 1   2   3   4   5   9  

d) US-DEU 1   2   3   4   5   9  

e) KSČM 1   2   3   4   5   9  

f) vláda 1   2   3   4   5   9  

g) Poslanecká sněmovna 1   2   3   4   5   9  

h) Senát 1   2   3   4   5   9  

j) předseda vlády 1   2   3   4   5   9  

j) předseda Poslanecké 
sněmovny 

 
1   2   3   4   5   9 

 

k) předseda Senátu 1   2   3   4   5   9  

l) tisk, rozhlas, televize.“ 1   2   3   4   5   9  

 

EU.33-X „A nyní na moment odskočíme přímo k vám. 

Jak byste hodnotil současné materiální životní 
podmínky Vaší domácnosti? Jako 

velmi 
dobré, 

poměrně 
dobré, 

ani dobré 
ani špatné, 

poměrně 
špatné, 

velmi 
špatné?“ 

 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 5 9  

EU.39 „A když se zamyslíte nad tím, jak souvisí 

příjem s životní spokojeností. Vede podle vás 
vysoký příjem  
k velmi spokojenému životu…………………....……. 1  
k poměrně spokojenému životu ……………......…. 2  
k poměrně nespokojenému životu ………….………. 3  

k velmi nespokojenému životu?“.…………...……… 4  
NEVÍ ....................………………….……………..……… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.3 

PM.57 „Teď se budeme chvíli zabývat tím, co se děje 
ve světě. Přečtu vám několik výroků o zahraniční  
politice USA a vy mi prosím ke každému z nich 
řekněte, zda s ním souhlasíte nebo nesouhlasíte. 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) USA usilují o zajištění stability a 
mírového uspořádání světa. 

 
1  2  3  4  9 

 

b) Jednání USA v mezinárodní politice 
nebere ohledy na mínění světového 
společenství. 

 
 
1  2  3  4  9 

 

c) USA ve své zahraniční politice 
vystupují na obranu svobody, 
demokracie a lidských práv. 

 
 
1  2  3  4  9 

 

d) USA ve své zahraniční politice 
upřednostňují vlastní mocenské a 
ekonomické zájmy. 

 
 
1  2  3  4  9 

 

e) USA mají právo postupovat proti 
nedemokratickým režimům i za 
použití vojenské síly. 

 
 
1  2  3  4  9 

 

f) Současná zahraniční politika USA 
představuje hrozbu pro dnešní svět.  

 
1  2  3  4  9 

 

PM.7 „A jak se stavíte ke snahám USA a jejich 
spojenců pokračovat v boji proti terorismu útokem 
na Irák? 
Rozhodně 

souhlasíte, 

spíše 

souhlasíte, 

spíše 

nesouhlasíte, 

rozhodně 

nesouhlasíte.“ 
 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9  

PM.50-X „Souhlasíte s útokem na Irák bez schválení 

Radou bezpečnosti OSN?“ 
Rozhodně 

souhlasíte, 

spíše 

souhlasíte, 

spíše 

nesouhlasíte, 

rozhodně 

nesouhlasíte.“ 
 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9  

PM.8 „A přispěje podle vás nebo nepřispěje případný 

útok na Irák k potlačení terorismu ve světě?  

Rozhodně 
přispěje, 

spíše 
přispěje, 

spíše 
nepřispěje 

rozhodně 
nepřispěje.“ 

 
NEVÍ 

 

1 2 3 4 9  

PM.9-X „Jste pro, anebo proti tomu, aby ČR v rámci 

vojenské akce v Iráku nasadila  
Rozhodně 

pro 
Spíše 
pro 

Spíše 
proti 

Rozhodně 
proti 

 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) polní nemocnici včetně personálu 1  2  3  4  9  

b) protichemickou jednotku 1  2  3  4  9  

c) dopravní letadlo včetně posádky?“ 1  2  3  4  9  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU PS.7-X? 

PS.7-X „Opustíme teď již mezinárodní situaci a 
vrátíme se zpět do naší země. Kdybyste měl 
zhodnotit vývoj za loňský rok v několika oblastech, 
které vám přečtu, řekl byste, že se v ČR situace 
zlepšila, zhoršila nebo se nezměnila? Pokud jde o: 

ROZHODNĚ 

ZLEPŠILA 

SPÍŠE 

ZLEPŠILA 

NEZMĚNILA SPÍŠE 

ZHORŠILA 

ROZHODNĚ 

ZHORŠILA 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) péči o životní prostředí 1  2  3  4  5   9  

b) vnitřní politiku 1  2  3  4  5   9  

c) zahraniční politiku 1  2  3  4  5   9  

d) politiku zaměstnanosti 1  2  3  4  5   9  

e) sociální politiku 1  2  3  4  5   9  

f) hospodářskou politiku 1  2  3  4  5   9  

g) bezpečnostní politiku 
(omezování kriminality) 

 
1  2  3  4  5   9 

 

h) přistěhovaleckou politiku 1  2  3  4  5   9  

i) zemědělskou politiku 1  2  3  4  5   9  

j) ochranu lidských práv 1  2  3  4  5   9  

k) politiku zaměstnanosti 1  2  3  4  5   9  

n) omezování korupce 1  2  3  4  5   9  

o) omezování hospodářské 
kriminality.“ 

 
1  2  3  4  5   9 

 

OB.1-X „A nyní se na chvíli zaměříme na otázky 
bezpečnosti. Cítíte se bezpečně… 

Rozhodně 
ano 

spíše 
ano 

spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) ve svém bytě, domě ve dne 1   2   3   4   9  

b) ve svém bytě, domě po setmění 1   2   3   4   9  

c) v místě vašeho bydliště ve dne 1   2   3   4   9  

d) v místě vašeho bydliště po 
setmění“ 

1   2   3   4   9  

OB.2-X „A jak jste spokojen s tím, jak se policie stará 

o pořádek a bezpečí občanů v místě vašeho bydliště? 
Jste…“ 
Velmi spokojen, .....………....……………………………… 1  
poměrně spokojen, ..............……………………………. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, …………………………. 3  
poměrně nespokojen, ............………………………….. 4  

velmi nespokojen?“ .....……………………………………… 5  
NEVÍ .................................……………………………. 9  



Strana: 3     Verze: 1   

OB.13 „Stal se někdy během loňského roku obětí  

nějakého trestného činu… Ano Ne NEVÍ  

a) někdo z vašich blízkých  1 2 9  

b) vy osobně?“………………………. 1 2 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OB.14 

OB.14 „Jaký podíl ze 100% všech trestných činů, 
které během roku vyšetřuje policie ČR, podle vás 
připadá na následující skutky?“ 

a) krádeže vloupáním do bytů/domů .……………….  % 

b) krádeže věcí z automobilu …………………………….  % 

c) vraždy …………………………………………………………...  % 

d) kapesní krádeže …………………………………………….  % 

e) znásilnění ……………………………………………………….  % 

f) všechny ostatní trestné činy ………………………….  % 

OB.15 „A kolik procent z následujících druhů 
trestných činů je podle vás během roku policií 
objasněno?“ 

a) % objasněných krádeží vloupáním do 
bytů/domů ………………………………………………………….. 

  
% 

b) % objasněných krádeží věcí z automobilu .….  % 

c) % objasněných vražd ..…………………………….…...  % 

d) % objasněných kapesních krádeží …………………  % 

e) % objasněných znásilnění ………………………….….  % 

OB.16 „Kdybyste měl nakonec udělat takový 
souhrnný odhad, kolik procent ze všech spáchaných 
trestných činů se podle vás policii podaří během roku 
objasnit?“ 
 

………………………………………….… 
 % 

OB.17-X „Představte si, že byste mohl pachatele 

trestných činů potrestat odnětím svobody. Kolik let 
vězení si podle vás zaslouží člověk, který 
DOŽIVOTÍ=97,   TREST SMRTI=98,     NEVÍ=99 

 POČET LET 

a) úmyslně vážně zraní dospělého člověka ……..……..   

b) ukradne více než 1 000 000 Kč …………….………..….   

c) v opilosti zaviní autonehodu, při níž je někdo 
usmrcen …………………………………………………………………... 

  

d) někoho znásilní …………………………………………………...   

e) někoho zavraždí?“….……………………………………………..   

OB.18-X „A myslíte si, že tresty, které v současnosti 
soudy udělují, jsou v následujících oblastech 
trestných činů vysoké, přiměřené, nebo nízké?“ 

Vysoké Přiměřené Nízké NEVÍ 
1 2 3 9 

a) Násilná trestná činnost  1      2      3        9  

b) Hospodářská kriminalita  1      2      3        9  

c) Obecná kriminalita  1      2      3        9  

OB.3 „Má či nemá podle vás v České republice 

existovat trest smrti? 
Rozhodně má existovat……..…………………....……. 1  
spíše má existovat ……………………....………………... 2  
spíše nemá existovat ……………………….……..………. 3  

rozhodně nemá existovat.“ ………………..…....…… 4  
NEVÍ ....................………………………………....……… 9  

 

OR.12-X „Nyní trochu odlehčíme obtížná témata 

tohoto rozhovoru a zaměříme se na možná 
příjemnější věci. Kam byste Vy osobně zařadil 
činnosti, které vám přečtu, na následující stupnici 
obliby?  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.12-X 
Nejprve si vyberte obličej, který nejlépe vystihuje 

váš postoj k dané činnosti, a pak mi řekněte 
písmeno, kterým je označen.“ 

NEVÍ   …………………………….99 
Velmi oblíbené Velmi neoblíbené 

F G H I J K L M N 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

a) odpolední posezení u 
kávy, čaje  

 

1  2  3  4  5  6  7  8  9   99 
 

b) ranní vstávání  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

c) večer strávený u televize 1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

d) čekání na zpožděný 
autobus 

 
1  2  3  4  5  6  7  8  9   99 

 

e) dostávání dárků 1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

f) zodpovídání otázek ve 
výzkumu veřejného mínění 

 
1  2  3  4  5  6  7  8  9   99 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1-X. 

PO.8-X"Kdybyste měl nyní vyjádřit důvěru několika 
různým subjektům, řekl byste, že důvěřujete či 
nedůvěřujete… 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) většině lidí, které znáte 1   2   3   4   9  

b) většině lidí v této zemi, 1   2   3   4   9  

c) neziskovým organizacím, 1   2   3   4   9  

d) odborům, 1   2   3   4   9  

e) církvím, 1   2   3   4   9  

f) sdělovacím prostředkům, 1   2   3   4   9  

g) bankám a peněžním ústavům, 1   2   3   4   9  

h) armádě, 1   2   3   4   9  

i) policii, 1   2   3   4   9  

j) soudům, 1   2   3   4   9  

k) politickému systému, v němž 
žijeme?“ 

 
1   2   3   4   9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.3a.  
OV.3a “Následující otázka se bude týkat lidského 
soužití. V seznamu, který držíte před sebou, jsou 
vypsány různé skupiny lidí. Můžete prosím vybrat 
všechny ty, které byste nechtěl mít za sousedy?“  

NECHTĚL BY MÍT ZA SOUSEDY  
1 

OSTATNÍ 
2 

POKYN: ODPOVĚDI ZAZNAMENÁVEJTE DO 
SLOUPEČKU OV.3a, U NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY!  
 

OV.3b “Nyní se budeme podobně bavit o toleranci. 
Jsou podle Vás lidé v České republice tolerantní, 
snášenliví k těmto skupinám obyvatel? 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.3b. 
POKYN: ODPOVĚDI ZAZNAMENÁVEJTE DO 
SLOUPEČKU OV.3b!  

ROZHODNĚ 
ANO 

1 

SPÍŠE 
ANO 

2 

SPÍŠE 
NE 
3 

ROZHODNĚ 
NE 
 4 

NEVÍ  
 
9 

 OV.3a  OV.3b 

a) lidé jiného náboženského přesvědčení     

b) lidé jiné barvy pleti     

c) invalidé    

d) politici    

e) lidé užívající drogy    

f) chudí lidé     

g) mládež    

h) Romové     

i) lidé jiného politického přesvědčení    

j) homosexuálové    

k) staří lidé    

l) lidé s kriminální minulostí    

m) těžcí alkoholici    

n) bohatí lidé     

o) citově nevyrovnaní lidé    

p) Židé    

r) cizinci, žijící v ČR“    

 

PV.1 „A teď se ještě naposledy vrátíme k politickým 

otázkám. Představte si, že by příští týden byly volby 
do Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano, ......................……… 1 => A  

spíše ano, ..............................……. 2 => A  

spíše ne, ................................……. 3 => A  

rozhodně ne, ..........................……. 4 => A  

nebo nevíte?“ .......................…….. 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ………………….. 8 => B  
 



Strana: 4     Verze: 1   

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY PV.4 AŽ PM.2b POLOŽTE 

JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 
POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste 
volil?“  

 
..............................................................………………………… 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 

NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  
PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám 

některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud 
ano, která to je?“ 

 
..............................................................………………………….. 
 

PM.2a „Kdyby se příští týden konalo referendum o 
vstupu ČR do Evropské unie, účastnil byste se?  

Rozhodně ano, .......................…………………………. 1  
spíše ano, ...............................……………………….. 2  
spíše ne, .................................………………………. 3  

rozhodně ne, ........……...…………………………………….. 4  
nebo nevíte?“ ………………………………………………………. 9  

PM.2b „Pokud byste se zúčastnil, hlasoval byste 

pro to, aby se  ČR stala členem EU,  ……………….. 1  

nebo pro to, aby se ČR nestala členem EU?“.….. 2  
NEVÍ .........................………………………………………. 9  

 

PM.58-X „Souhlasíte s tím, aby bylo od roku 2007 za 

měnu České republiky přijato EURO? 
Rozhodně ano, .......................…………………………. 1  
spíše ano, ...............................……………………….. 2  
spíše ne, .................................………………………. 3  

rozhodně ne, ........……...…………………………………….. 4  
nebo nevíte?“ ………………………………………………………. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.3.  

OR.13-X „Závěrem ještě několik různorodých otázek. 
Zamyslete se prosím nad několika následujícími 
výroky a řekněte, zda s nimi souhlasíte, nebo 
nesouhlasíte.“ 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Současná vláda si vede špatně. 1  2  3  4  9  

b) Útok na Irák přispěje k potlačení 
terorismu ve světě. 

 
1  2  3  4  9 

 

c) Vysoký příjem nevede ke 
spokojenému životu. 

 
1  2  3  4  9 

 

d) Trest smrti v ČR má existovat. 1  2  3  4  9  

e) Zákon o registrovaném partnerství 
osob stejného pohlaví je nepotřebný. 

 
1  2  3  4  9 

 

IDE.1-X „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 
za velmi dobrou, ..........………………………………….. 1  
za poměrně dobrou, .......………………………………. 2  
ani dobrou, ani špatnou, …………………………………. 3  
za poměrně špatnou, ...…..…………………………….. 4  

nebo za velmi špatnou?“ .……………………………….. 5  
NEVÍ..........................…………………………………… 9  

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 
 

 

  

IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, ………………………………………… 1  
ženatý, vdaná, …………………………….…………………….. 2  
rozvedený, rozvedená, …………….…………………..….. 3  

vdovec, vdova.“ ………………………………..………………. 4  
NEVÍ ……………………………………………….……………………………… 9  

IDE.3b „Žijete ve Vaší společné domácnosti se 
stálým partnerem?“ 
ANO ………………………….……………………………………… 1  

NE …………………..……………………………………………….. 2  

 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 
NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ………………………………………….. 1  

DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ……............…………………………… 2  

VYUČENÍ …………………………………………………..………………….. 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY ……………………………………………… 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU …………………………….. 5  
STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU …………………………. 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ………………………………………………………….. 7  

BAKALÁŘSKÉ ……………………………………………………………….. 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ............………………………………. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 

 

  

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 
IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 

 

  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 
IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému 

společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ ………………9 
VEPIŠTE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.10. 
IDE.10 „Když vezmete v úvahu průměrný čistý 

měsíční příjem všech členů Vaší domácnosti, do 
které z těchto skupin byste Vaši domácnost 
zařadil?“ 

 
VEPIŠTE ČÍSELNÝ KÓD: 

  

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše 
domácnost?“ 

 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 

NEMÁ NEZAOPATŘENÉ DĚTI ……….98 
VEPIŠTE POČET NEBO KÓD: 

  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve 
které bydlíte?“ 

NEVÍ ………………9 
VEPIŠTE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV 
ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 
  

 
 

IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 
   

 
 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE:         

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 
 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 
 

……………………………………… 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný 
rozhovor provedl přesně podle pokynů CVVM. 
 

 

PODPIS: 
 

……………………………………………………… 
 

V: 
 

……………………………………………………… 
 
DNE: 

 
……………………………………………………… 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 
 

 


